22.03.2021г. № 21
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
АТАГАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ДЕКАДНИКА ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ АТАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В ПЕРИОД С 22.03.2021Г. ПО 31.03.2021Г.

В целях снижения количества пожаров, тяжести последствий от них, недопущения гибели людей при пожарах, активизации работы по обучению населения мерам пожарной безопасности, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом №69-ФЗ от 21 декабря 1994 года «О пожарной безопасности», законом Иркутской области от 07 октября 2008 года № 78-ОЗ «О пожарной безопасности в Иркутской области», руководствуясь Уставом Атагайского муниципального образования

1.Провести в период с 22.03.2021г. по 31.03.2021г. на территории Атагайского муниципального образования декадник по предупреждению пожарной безопасности.

2. Утвердить прилагаемый план неотложных мероприятий в период проведения декадника по обеспечению пожарной безопасности на территории Атагайского муниципального образования (приложение № 1).
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Атагайского
муниципального образования                                                                            В.В. Жукова

Утвержден распоряжением
                  администрации Атагайского                                                                                  муниципального образования
[bookmark: _GoBack]от «22» марта 2021 года № 21

План
проведения декадника по обеспечению пожарной безопасности на территории Атагайского муниципального образования в период
 с 22.03.2021г. по 31.03.2021г.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за проведение мероприятий

	1
	Проведение разъяснительной работы с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре в ходе организации сходов граждан на территории Атагайского муниципального образования
	с 22.03.2021г. по 31.03.2021г.
	Глава Атагайского МО Жукова В.В.

	2
	Проведение противопожарных инструктажей по месту жительства лиц, относящихся к группе риска (неблагополучные и многодетные семьи, одинокие престарелые граждане,
инвалиды, лица злоупотребляющие спиртными напитками), организовать
контроль по профилактике пожаров.
	с 22.03.2021г. по 31.03.2021г.
	Глава Атагайского МО Жукова В.В.

	3
	Организация работ по осмотру источников противопожарного водоснабжения (водопроводные башни, естественные водоемы)
	с 22.03.2021г. по 31.03.2021г.
	Глава Атагайского МО Жукова В.В.

	4
	Обеспечение беспрепятственного проезда пожарно-спасательной техники к зданиям (сооружениям), домам частного сектора, противопожарному водоснабжению
	с 22.03.2021г. по 31.03.2021г.
	Глава Атагайского МО Жукова В.В.

	5
	Разработка листовок, памяток о соблюдении мер пожарной безопасности при эксплуатации
электронагревательных приборов, печного отопления и обеспечить их распространение в жилом секторе, в местах торговли.
	с 22.03.2021г. по 31.03.2021г.
	Глава Атагайского МО Жукова В.В.

	6
	Размещение на официальном сайте администрации в сети «Интернет», общественных стендах, в местных группах в мессенджерах информации о   проведении декадника.
	с 22.03.2021г. по 31.03.2021г.
	Глава Атагайского МО Жукова В.В.